
 

 

 

PRES/1/2024 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

 

Oggetto: Affidamento tramite procedura ad evidenza pubblica in settore 

escluso ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett.f) del D.Lgs. 50/2016, rivolto a 

gestori del risparmio che gestiscono fondi di venture capital per 

l’investimento da parte di Puglia Sviluppo S.p.A. nell’ambito della gestione 

dello strumento finanziario Equity Puglia. CUP B36I22000110009 CIG 

9906866C70. Determinazione aggiudicazione 

 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con seduta del Consiglio di Amministrazione del 14 ottobre 2022 

è stato approvato il programma dei Servizi e delle Forniture per 

il biennio 2023-2024; 

- nel suddetto programma risulta ricompreso il servizio rivolto a 

gestori del risparmio che gestiscono fondi di venture capital per 

l’investimento da parte di Puglia Sviluppo S.p.A. nell’ambito della 

gestione dello strumento finanziario Equity Puglia; 

- con Determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione 

n.297 del 27 giugno 2023, legalmente esecutiva in pari data, è 

stata indetta una procedura ad evidenza pubblica in settore 

escluso ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett.f) del D.Lgs. 50/2016, 

rivolta a gestori del risparmio che gestiscono fondi di venture 

capital per l’investimento da parte di Puglia Sviluppo S.p.A. 

nell’ambito della gestione dello strumento finanziario Equity 

Puglia; 



 

 

 

- si è provveduto, come per legge, alla pubblicazione dell’avviso di 

selezione sulla GUUE (2023/S 124-394143 del 30 giugno 2023), 

sulla GURI (n. 74 del 30 giugno 2023), sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia n. 62 del 29 giugno 2023, sul sito www.empulia.it, 

sul sito www.pugliasviluppo.eu nella Sezione Società 

Trasparente/gara e contratti/aperti e sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture;  

- in esito alla pubblicazione dell’avviso di selezione di cui innanzi, 

entro le ore 12:00 del giorno 6 ottobre 2023, termine di scadenza 

per la presentazione delle offerte telematiche, sono pervenute nei 

termini 5 (cinque) offerte, come di seguito specificato: 

Ragione Sociale Partita IVA 
Registro di 
Sistema 

Data 
ricezione 

Vertis SGR SpA IT05707511217 PE058556-23 
04/10/2023 
17:29:58 

Algebris 
Investments Ireland 

Ltd - Milan Branch 

IT11447270965 PE059118-23 
05/10/2023 
18:17:24 

AVM GESTIONI SGR 
S.P.A. Gestore 
EuVECA Società 
Benefit 

IT09046930963 PE059245-23 
06/10/2023 
10:39:42 

EUREKA!Venture 
SGR SPA 

IT10745570969 PE059302-23 
06/10/2023 
11:36:32 

Indaco Venture 
Partners SGR 

IT09586810963 PE059312-23 
06/10/2023 
11:51:50 

Richiamata 

- la Determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 

312/2023 con la quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice.  

Dato atto che 

- come da verbali dal n.1 al n.8, dalla Commissione Giudicatrice, 

agli atti della Società, venivano esperite le prescritte operazioni 

di selezione; 



 

 

 

- con nota Prot. n.0007400 del 14 novembre 2023 è stata 

comunicata l’esclusione dalla procedura all’operatore Algebris 

Investments Ireland Ltd - Milan Branch. 

Preso atto del verbale n. 8 del 29 novembre 2023, redatto dalla 

Commissione Giudicatrice, di attribuzione del punteggio finale alle offerte 

presentate dai concorrenti dal quale risulta la graduatoria di seguito 

riportata: 

Ragione Sociale 
Punteggio 
totale 

Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Vertis SGR SpA 93,33 80,00 13,33 

AVM GESTIONI SGR S.P.A. 
Gestore EuVECA Società Benefit 

90,31 70,31 20,00 

EUREKA!Venture SGR SPA 79,81 73,14 6,67 

Indaco Venture Partners SGR 76,79 74,79 2,00 

Tenuto conto che tutti e quattro i concorrenti hanno chiesto un’identica 

misura di commitment, pari a 10.000.000 di euro a fronte delle disponibilità 

complessive dello strumento finanziario pari a 60.000.000 di euro, essi, 

pertanto si collocano tutti in posizione utile ai fini dell’assegnazione del 

commitment richiesto. 

Visti 

- i verbali delle operazioni per la selezione, interamente effettuate 

sulla piattaforma EmPULIA; 

- la relazione istruttoria Prot. 1/INT del 9 gennaio 2024 all’esito 

delle positive verifiche sul possesso dei requisiti prescritti in capo 

ai suddetti operatori. 

Considerato che 

- si procederà a inviare comunicazione dell’avvenuta adozione del 

presente provvedimento ai soggetti partecipanti e a pubblicare 

l’esito della procedura nei termini di legge; 

- nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle 

procedure poste in essere, si procede all’aggiudicazione, così 

come formulata nel verbale delle operazioni di selezione per 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto. 



 

 

 

DETERMINA 

- di procedere all’affidamento della gestione di fondi di venture 

capital per l’investimento da parte di Puglia Sviluppo S.p.A. 

nell’ambito della gestione dello strumento finanziario Equity Puglia 

ai seguenti gestori del risparmio:  

Vertis SGR SpA 

AVM GESTIONI SGR S.P.A. Gestore EuVECA Società Benefit 

EUREKA!Venture SGR SPA 

Indaco Venture Partners SGR 

- di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati, unitamente 

ai verbali delle operazioni di selezione, intendendosi gli stessi 

approvati con il presente provvedimento; 

- di dare atto che si provvederà a stipulare il contratto con le SGR 

individuate, così come previsto dall’avviso;  

- di dare atto che la presente determinazione di aggiudicazione 

definitiva, sarà pubblicata sul profilo del committente, nella 

sezione “Società Trasparente”. 

Modugno, 10 gennaio 2024 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


		2024-01-10T14:24:23+0000
	D'Alonzo Grazia




